令和５年３月２２日

令和５年度入学生保護者 様

柏市立大津ケ丘中学校

校 長 麻 生 弘 一

令和５年度第４６回入学式の日程の変更等について

 春分の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、いよいよ４月１１日（火）に入学式を迎えますが、１月２７日（金）の新入生

保護者説明会で配付した入学式に関する資料について、下記のとおり新入生の受付時間

を変更いたしますのでお知らせいたします。また、自転車通学の開始日及び年度始めの

希望面談についても、併せてお知らせいたします。

 つきましては、お子様にお知らせいただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 入学式 新入生受付時間の変更について

 変更前 変更後

新入生受付 ９：００～９：３０ ９：００～９：２０

２ 自転車通学の開始日等について

  本日、「自転車通学許可願」を提出し、自転車通学を許可された生徒を対象に、入

学式翌日の４月１２日（水）に集会を行い、安全指導及び自転車点検を行います。そ

のため、自転車通学は４月１２日の下校から開始となります。つきましては、４月１

１日の入学式は徒歩で、４月１２日の登校は自転車を押しての登校となりますので、

御承知おき下さい。

３ 年度始めの希望面談の申込みについて

  入学後、希望する保護者を対象にクラス担任との希望面談を以下の日程で実施いた

します。つきましては、明日３月２３日（木）に保護者宛てに、希望面談申込みに関

するすくすくメールを送付いたしますので、希望される方は、３月２７日（月）まで

にお申し込みください。回答後、調整を行い、入学式の日に面談日時をお知らせいた

します。また、３月１６日に本校からすくすくメールが届いていない保護者の方は、

登録が完了しておりません。今後もすくすくメール及びＨＰにて重要な連絡を行うこ

とがありますので、登録いただけますようお願いいたします。

 ■日時：令和５年４月１３日（木）、１４日（金） 午後２時から午後４時３０分

                        （１名あたり１０分程度）

 ■場所：お子様の所属するクラスの教室